
2020 年 4 ⽉ 13 ⽇ 
 
社会教育学会会員の皆さま 
 

⽇本社会教育学会会⻑ 
上野 景三 

 
 

新型コロナウイルス感染症(COVID-19)対策に伴う 
2020 年度六⽉集会（5 ⽉ 23 ⽇、24 ⽇、於宇都宮⼤学）開催中⽌について 

 
 
新型コロナウイルスによる感染が新たな局⾯を迎えており、今後の予⾒が難しい状況とな

っています。 
 
このような状況を受け、本年度六⽉集会開催につきましても審議を⾏ってまいりました。

まずは会員および参加者関係者の皆様の健康・安全を最優先すべきであると判断し、開催校
の宇都宮⼤学と協議し、並びに理事会の意⾒集約を踏まえ、2020 年 5 ⽉ 23 ⽇(⼟)、24 ⽇
(⽇)に開催を予定しておりました六⽉集会を中⽌することといたしました。オンラインでの
開催も検討をいたしましたが、セキュリテイ上の問題に対して⼗全に対応するのは現段階
では困難であると判断しました。 
 
慎重に検討を重ねた結果、直前のお知らせとなり恐れ⼊りますが、どうかご理解を賜りま

すよう宜しくお願い申し上げます。 
 

以上 


